
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.06.2022 №59
пгг Нагорск

Об итогах районной природоохранной операции «Наш дом -  Земля»

В целях привлечения внимания общественности и подрастающего поколения 
к последствиям экологических нарушений, их влиянию на окружающую среду и 
здоровье человека, формирования экологической культуры подрастающего 
поколения, воспитания осознанного и ответственного отношения к природе с 15 
апреля по 5 июня 2022 года проводилась районная природоохранная операция 
«Наш дом -  Земля».

В операции приняли участие 6 образовательных учреждений. Материалы, 
отражающие ход проведения операции, поступили в РМК из 5 средних школ: пгт 
Нагорск, с. Синегорье, с. Заево, п. Кобра, п. Орлецы; основной школы с. Мулино. 
Образовательные учреждения приняли участие во всех трех этапах операции: 
очистке, озеленении улиц сел, деревень, поселков, территорий школ, проведении 
экологических мероприятий, праздников.

Жюри, рассмотрев предоставленные материалы, отметило большой объем 
работы, выполненной учащимися, воспитанниками, их родителями и педагогами, 
высокое качество оформления отчетных документов.

На основании представленных материалов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

в группе «Основные общеобразовательные учреждения»:
1. Признать призером операции «Наш дом -  Земля» и наградить 

дипломами следующие образовательные учреждения:
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основную

общеобразовательную школу с. Мулино.
в группе «Средние общеобразовательные учреждения»:
1. Признать победителем операции «Наш дом -  Земля» и наградить 

дипломами следующие образовательные учреждения:
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу с. Синегорье;
2. Признать призером операции «Наш дом — Земля» и наградить

дипломами следующие образовательные учреждения:
кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Среднюю школу с углубленным изучением отдельных предметов пгт 
Нагорск»

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу с. Заево

3. Направить материалы МКОУ СОШ с. Синегорье, КОГОБУ СШ с УИОП 
пгт Нагорск, отражающие ход и результаты проведения операции «Наш дом -  
Земля», на областной конкурс.

И.о. начальника Нагорского РУО: Н.Н. Сысолятина


